
Барање: 
1. Колку вкупно финансиски средства имате потрошено по сите основи и 

поединечно по групи трошоци во врска со кризата со Ковид-19 од 
буџетто за 2020 година? 

 
Одговор: 
 
Во врска со горенаведеното барање за слободен пристап до информации од 
јавен карактер, Министерството за одбрана ве информира за следново: 
 

1. Вкупно потрошени финансиски средства од буџетот за 2020 година при 
ангажирање на Армијата за справување со пандемијата од COVID-19 
изнесува 39.578.254,00 денари. 

2. Поединечно по групи трошоци, потрошени се финансиски средства по 
следново: 

• За исплата на надоместок за ангажирање на персонал потрошени се 
вкупно 26.163.451,00 денари; 

• За логистичка и друга поддршка за извршување на задачи потрошени се 
вкупно 13.414.803,00 денари; 

3. За логистичка  и друга поддршка за  извршување на задачи поединечно 
по група трошоци потрошени се финансиски средства по следново: 

• За храна и вода за ангажираниот персонал потрошени се вкупно 
6.419.797,00 денари; 

• За набавка на опрема и средства за заштита на персонал при  
справување со пандемијата од COVID-19 потрошени се вкупно 
4.749.587,00 денари; 

• За употреба на моторни возила потрошено е гориво во износ од 
1.526.000,00 денари; 

• За ангажирање на хеликоптери потрошени се вкупно 719.419,00 денари; 


